[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.jpg]

от 30.09.2015 г.        № 546

г. Александровск – Сахалинский

	Об утверждении порядка выдачи неработающим лицам старше трудоспособного возраста и не получающим лекарства по программе дополнительного лекарственного обеспечения талонов на приобретение лекарственных средств, изделий медицинского назначения по ценам ниже среднего уровня цен

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан»",  Уставом городского округа «Александровск-Сахалинский район», с целью обеспечения неработающих лиц старше трудоспособного возраста лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения по ценам ниже среднего уровня цен,  администрация городского округа «Александровск – Сахалинский район» постановляет:
1. Утвердить Порядок выдачи неработающим лицам старше трудоспособного возраста и не получающим лекарства по программе дополнительного лекарственного обеспечения (ДЛО) талонов на приобретение лекарственных средств, изделий медицинского назначения по ценам ниже среднего уровня цен (прилагается).

2. Выдачу  лекарственных средств неработающим лицам старше трудоспособного возраста осуществлять на основании талонов, выданных управлением социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район» (прилагается).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Александровск – Сахалинский район».

          4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра – начальника управления социальной политики городского округа «Александровск – Сахалинский район».

Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                            А.Т. Тулинов
Утвержден

Постановлением администрации
городского округа «Александровск-

Сахалинский район»
от 30.09.2015 г.  № 546
ПОРЯДОК

ВЫДАЧИ НЕРАБОТАЮЩИМ ЛИЦАМ СТАРШЕ ТРУДОСПОСОБНОГО ВОЗРАСТА И НЕ ПОЛУЧАЮЩИМ ЛЕКАРСТВА ПО ПРОГРАММЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ЛЕКАРСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ (ДЛО) ТАЛОНОВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ, ИЗДЕЛИЙ МЕДИЦИНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ ПО ЦЕНАМ НИЖЕ СРЕДНЕГО УРОВНЯ ЦЕН

1. Настоящий Порядок (далее – порядок)  устанавливает порядок выдачи талонов на приобретение лекарственных средств, изделий медицинского назначения   неработающим лицам старше трудоспособного возраста и не получающим лекарства по программе дополнительного лекарственного обеспечения (ДЛО) и  направлен на реализацию права данной категории граждан на приобретение лекарственных средств, изделий медицинского назначения по ценам ниже среднего уровня цен.

2. Выдача талонов на приобретение лекарственных средств и изделий медицинского назначения по ценам ниже среднего уровня цен осуществляется Управлением социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3.  К категории граждан, имеющих право на получение талонов на приобретение лекарственных средств и изделий медицинского назначения по ценам ниже среднего уровня цен относятся неработающие лица старше трудоспособного возраста:

- женщины с 50 лет;

- мужчины с 55 лет.

4. Талоны выдаются гражданам по потребности, но не более 1 раза в квартал.
5. Для получения талона на приобретение лекарственных средств и изделий медицинского назначения неработающие лица старше трудоспособного возраста предоставляют в Управление социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район» следующие документы:

- паспорт с регистрацией на территории Александровск-Сахалинского района;

- трудовую книжку, подтверждающую, что данный пенсионер не работает;

- пенсионное удостоверение.
6. На основании предоставленных документов Управление социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район» выдает талон на приобретение лекарственных средств и изделий медицинского назначения по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Ленина, д. 4, кабинет 210, по дням недели: понедельник-пятница с 9-00 до13-00, с 14-00 до 17-00;

7. В талоне на приобретение лекарственных средств и изделий медицинского назначения должны быть указаны:

-   номер талона;

-   фамилия, имя, отчество неработающего лица старше трудоспособного возраста;

-   дата выдачи талона;

-   срок действия талона (один раз в квартал).

8.  Талон на приобретение лекарственных средств и изделий медицинского назначения подписывается заместителем мэра-начальником управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»  либо заместителем начальника управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район» и заверяется печатью управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район».

9.  Управление социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район» ведет  журнал выдачи талонов.

10.  В журнал регистрации заносятся:

- фамилия, имя, отчество неработающего пенсионера;

- год рождения неработающего пенсионера;

-адрес места жительства неработающего пенсионера;

- номер талона;

- дату выдачи талона;

- срок действия талона.

11. Неработающий пенсионер расписывается в журнале учета за полученный талон.

12. Основанием для отказа  в выдаче талона на приобретение лекарственных средств и изделий медицинского назначения является:

-  отсутствие права на получение талона;

- не предоставление или неполное предоставление документов, предусмотренных  пунктом 5 настоящего Порядка;

- обращение гражданина более чем один раз в три месяца.
13.   Передача талона на приобретение лекарственных средств и изделий медицинского назначения другим лицам запрещается.

	ТАЛОН №

На приобретение лекарственных средств, изделий медицинского назначения по ценам ниже среднего уровня цен

Выдан ______________________________

____________________________________

____________________________________

(ф.и.о)

Дата выдачи: «_____»___________20___г.

Действителен до:

«_____» ______________________20___г.

Заместитель мэра-начальник управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»

 _________________ В.А. Равдугин

М.п.

	ТАЛОН №

На приобретение лекарственных средств, изделий медицинского назначения по ценам ниже среднего уровня цен

Выдан ______________________________

____________________________________

____________________________________

(ф.и.о)

Дата выдачи: «_____»___________20___г.

Действителен до:

«_____» ______________________20___г.

Заместитель мэра-начальник управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»

 _________________ В.А. Равдугин

М.п.